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Az informátorok.
Ez valóságos Daniokles kardja 

a kereskedők fölött, különösen 
a kiskereskedők, vagy a kezdő 
emberek fölött. Mert kérem, 
senki sem tudhatja minő infor­
mációt adnak felőle azoknak, 
akikkel összeköttetésbe akar 
lépni és akiknek a bizalma reá 
nézve az egész jövöt jelenti.

Az informátor, a tudakozó 
irodák nagyhatalmak. Ezeknek 
a tetszését meg kell nyerni, 
vagy a külszinnel, az úgyneve­
zett ,.pflanczczal“ meg kell őket 
csalni tudni. Csak ebben az 
esetben megy jó információ. 
Tisztelet a lelkiismeretes infor­
mátornak.

Már most aki szerény, aki a 
becsületes ismeretlenség homá­
lyából akar magának önállósá 
got szerezni, azt nem ismerik 
az informátorok. Ezekről elmegy 
az információ a tudakozóhoz, 
hogy „ismeretlen." Ez a szó 
azután be is zárta előtte a jövő 
kapuját. A társadalom egy hasz- 
navehetö, becsüleles munkást 
veszített az informátor révén.

A „pflancoló“-ról, ha meg­
nyerte az informátor ur kedvét 
elmegy a jó információ: „isme­
rőseinek köre nagy, közkedvelt, 
törekvő stl." És ennek az in­
formációnak a révén kap a tár­
sadalom egy nyűgöt, a hitelező 
egy adóst és semmit mást. Azt 
hogy hány ember siratja az in­
formátorokat, felsorolni fölös­
leges.

Hanem mindebből arra kell 
következtetni, hogy úgy a ke­
reskedelemnek, mint a társada­
lomnak most már elhalasztha- 
tatlanul szüksége van arra, hogy 
ezen ügy törvényhozási utón 
rendeztessék, ami természetesen 
senkit sem korlátozhatna abban, 
hogy jó ismerőseitől, bizalma­
saitól bárkifelöl információt ne 
kérhessen.

Nyilvános, nagy pénzintéze­
teket kellene az információ jo­
gával privilegizálni, Ezek az in­
tézetek felügyelet alatt állaná­
nak, s információjukért erkölcsi 
sőt bizonyos esetekben anyagi 
felelősséggel is tartoznának. Ez­
zel azután megszűnnének azok 
az úgynevezett tudakozó irodák, 
amelyeknek az információk bő 
keresetforrást szereznek, De azt 
hisszük, megszűnnék az is, hogy 
sok érdemtelen ember szerez­
zen magának hitelt, sok érde­
mes ember, az informátor ré­
vén, teljes életén át a nyomor­
hoz köttessék.

Bizonyára legjobb volna, ha 
az információkat a hatóságok 
révén lehetne beszerezni. Csak­
hogy az ügynek ilyenténvaló 
rendezése sok akadályba ütkö­
zik. Mondjuk, hogy legalább 
egyelőre sok akadályba ütközik. 
De azért ez a rendezés is ke 
resztülvihetö lesz. A kereske­
delemügyi minisztériumban most 
szakadatlanul dolgoznak életbe­
vágó ügyek rendezésén. Min­
denki reménynyel tekint a mun­
kásság eredménye felé. Talán 
váratlanul ezen ügynek rende­
zésével is meglepi a kereske­
delemügyi miniszter a magyar 
társadalmat. Ha meglepné, bi­
zonyára sok embert kötelezne 
hálára.

N em zetiség i m ozgolód ások  A
zágrábi »Szobobran« írja: A Bécs- 
ben tanuló magyarországi szerb, tót, 
román és német nemzetiségű ifjúság 
a jövő iskolai év elején gyűlést tart 
abból a célból, hogy a nemzetiségi 
iskolákat veszélyeztető Berzeviczy- 
féle reformjavaslat ellen tiltakozzék. 
A bécsi szerb akadémiai ifjúság kü­
lön konferenciát tartott már, melyen 
delegátusokat választott a közös 
akció számára. Egyben az értekez­
let egyhangúlag elitélte lioydánovics 
Lucian budai szerb püspöknek ebben 
az ügyben tanisitott magatartását. 
A bécsi szláv-román nemzetiségű 
akadémiai ifjúság bizottságot fog

választani, mely állandóan figyelem­
mel kiséri a magyarországi nemze­
tiségek ügyét. A lap sokat vár ettél 
a mozgalomtól s felhívja arra az 
összes nemzetiségek figyelmét.

Az A lföld csatornázása. Az ez-
idei aszály aktuálissá tette az Al­
földnek csatornázását. A mi értesü­
lésünk szerint a kormánykörökben 
eszmecsere tárgyát képezte ez a 
kérdés és ennélfogva biztosra ve­
hető. hogy már legközelebb komoly 
lépések történnek a tervező munká­
latok iránt.

Csúszka György érsek utolsó 
körlevele.

Szent István napjának megünneplése.
Mikor már a halál angyala közel 

röpködött a nagynevű érsek ágya 
körül, csak a teste szenvedte az 
emésztő kor rabbilincseit, lelke fenn 
lebegett az eszmények tiszta légköré­
ben,' a vallásosság és hazaszeretet 
fönséges hymnusai zsongtak fülébe 
s irt olyan körlevelet, szent István 
király ünnepének megüléséről a mely 
nevét halhatatlanná teszi Ha majd 
valaki megírja Császka György ka­
locsai érnek életrajzát, meghatva kell 
megállania azon forró szeretet előtt, 
mely az agg főpásztor szivét a ha­
zához fűzte.

Mi a körlevélből csak azt a részt 
közöljük, melyben lelkipásztorait és 
híveit utasítja, mikép ünnepeljék meg 
a magyarok első szent királyának 
emlékét:

Hogy első szmt királyunk dicső 
alakját még ragyogóbb fénynyel kö­
rülvegyük és népünk szivébe az egy­
ház és haza iránti szereletet, lelke­
sedést s a mindkettő irányában ál­
dozatot hozni kész lelkületet foko­
zottabb mértékben beplántálhassuk, 
a következőket rendelem el.

1. A lelkész urak hozzák a leg­
közelebbi vasárnapon a szóban forgó 
nagyobb ünnepség czélját a hivő nép 
tudomására és buzdítsák ezt az an­
nak minél gyümölcsözőbb előmoz­
dításában való részvételre.

2. Az ünnepnap előestéjén az esti 
harangszó után szólaltassanak meg 
félóráig az összes harangok.

3. Hivassanak fel a hívek, hogy 
házaikat lobogózzák fel és esetleg 
ablakaikat is világítsák ki. Buzditóul 
fog mindenesetre szolgálni e tekin­
tetben, ha a templom tornyára, a 
plébániára, a községházára s az is­

kolai épületekre már augusztus 19- 
én a nemzeti szinü lobogó ki fog 
tűzetni, s ha a lelkész urak a köz­
ségi elöljáróságnak, tanítóknak, s 
egyáltalán az értelmiségnek az ün­
nepségben való részvételét és közre­
működését jó előre kieszközlendik

4. Azon legyenek a lelkész urak, 
hogy a talán körmenettel összekö­
tendő ünnepi isteni tisztelet az ed­
diginél nagyobb fénynyel és lelkes 
szentbeszéddel megtartassák, s hogy 
azon a külön meghívandó elöljáró­
ság, vallásos-, jótékony- és iparos­
egyesületek testületileg és zászlaik 
elülvitele mellett résztvegyenek.

5. Felteszem lelkészkedő papsá­
gomnak s tanítóimnak buzgalmáról, 
hogy azon hazafias ünnepségeken, 
melyeket a megyék, városok, egyle­
tek stb. társadalmilag rendeznek, te­
vékeny részt fognak venni, s illetve 
odahatni, hogy azok a komoly al­
kalomnak megfelelőek legyenek, s a 
vallásos és hazafias szellem felbuz­
dulását elősegítsék.

A király születésnapja.
A magyar nemzet loyalitásához 

méltó módon ünnepelte meg Sza- 
aadka város lakossága és helyőrsége 
Ő Felsége 74. születés napját. A 
kora reggeli órákban ébresztővel 
járta be a 86. gyalogezred zenekara 
a várost Délelőtt fél tízkor ünnepi 
mise volt a szt. Teréz templomban, 
amelyen Mamuesich Félix kanonok 
plébános celebrált fényes segédlettel.

Ott volt fényes diszmagyarban 
'chmausz Endre főispán, a városi 
hatóság élén, valamint a többi ha­
tóságok, állami hivatalok és testüle­
tetek képviselői. Ünnepi istentiszte­
let volt még az evangélikus, gör. 
keleti és izraelita hitközségek templo­
maiban. A helyőrség tisztjei és le­
génysége részére a lőszerraktár mel- 
leti gyakorlótéren tábori misét tar­
tottak, nagyszámú polgári közönség 
részvételével.

Délben a helyőrség tisztjei fényes 
diszlakomára gyűltek össze a Bárány 
szálloda éttermében. Az első felkö­
szöntőt Ő Felségére Drachenhorsti 
Drachset Frigyes ezredes, a 86. gya­
logezred parancsnoka tartotta.

A kinek még vetőgépe nincsen, az ne ÍTnipmii Dpill^ va8Y vetőgépet
mulassza el, hogy minél előbb egy jjU  111*41111" 1/1111 egy IVIULovlII beszerezzen. 
Az „Unicum-Drill‘ , valamint a ..Kincsem1 vetőgép az egész országban a legelterjedtebb 
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Az ünneplésekről még a következő 
távirati tudósításokat kaptuk.

Budapest, aug. 18.
A királyi palota szent István temp­

lomában 9 órakor volt a mise. A 
hivatalos istentisztelet délelőtt 10 
órakor tartatott meg a koronázó 
Mátyás templomban. Az istentiszte­
leten Kohl Medard püspök pontifikáit.

Ott voltak: Tisza István gróf mi­
niszterelnök, Khuen-Héderváry Károly 
gróf, a király személye körüli mi­
niszter, Berzevicy Albert közoktatás- 
ügyi és Plósz Sándor igazságügy mi 
niszter, Gsáky Albin gróf a főrendiház 
elnöke, Percei Dezső a képviselőház 
elnöke, báró Feilitzsch Artur és 
Jakabfty Imre alelnökök, Wekerle 
Sándor a közigazgatási bíróság elnöke, 
Székely Ferenc koronaügyész, Gromon 
Dezső honvédelmi államtitkár, Mi­
hályi Viktor gör. kath. érsek, Szapáry 
Péter gróf ferend. külföldi konzulok, 
az agyetemi tanárok.

Ezt megelőzőleg Lobkovitz herceg 
hadtestparancsnok díszszemlét tartott 
vérmezőn. A Ludovica akadémián is 
ma avatták föl a végzett növendé­
keket. Auer Jenő intézeti vallástanár 
tartott beszédet az ifjakhoz. Polgár 
Géza főhadnagy olvasta föl az eskü- 
mintát.

Délután úgy a miniszterelnöki pa­
lotában. mint Lobkowitz Rudolf her­
ceg hadtestparancsnoknál az ünnep 
alkalmából diszebéd volt.

P ozson y , aug. 18.
A király születésnapja alkalmából 

az Esterházy-téren tábori mise volt. 
Mise vegén Frigyes főherceg hadtest- 
parancsnok előtt defiliroztak. A pa­
rádé után a pozsonyi kadetiskolában 
a negyedéves hallgatók ünnepies el­
bocsátása következett. Felemlítendő, 
hogy a pozsonyi intézetből a monar- 
kia valamennyi nem műszaki kadét- 
iskolájának egy legjobban minősített 
növendéke került ki s neve Thallner 
Jenő hasonnevű pozsonyi tisztviselő 
íia. Frigyes főherceg az ifjú Thallnert 
ismételten megdicsérte és személye­
sen gratulált neki. Egy órakor Fri­
gyes főhercegnél udvari ebéd volt.

Budapest, aug. 18.
Pétervárról jelentik: Ö felsége 

születésnapján az udvarnál ebéd volt, 
a melyre Aehrenthal báró osztrák­
magyar nagykövet is hivatalos. A 
nagykövetség kápolnájában ma dél­
előtt ünnepi istentisztelet volt.

B udapest, aug. 18.
Londonból jelentik: A Morningpost

I. Ferenc József császár és király 
születésnapját ünnepelve,Írja:Szárno 
sak az okok, a melyek Ő Felségének 
alattvalói szeretetét és köszönetét 
biztosítják. Ferenc József kormány­
zása alatt ment végbe az a hatal­
mas fellendülés, amely a monarkiá- 
nak mai hatalmas állását Európában 
megszerezte. Ausztria Magyarország­
gal egyetemben tisztességgel tölti be 
e helyet. A jelenlegi nehézségek 
Ausztriában és Magyarországban - 
írja a lap — nagyobbrészt múló
természetűek; azok el fognak tűnni.* *♦

Az ország minden városából hosszú 
táviratokban jelentik azt a szokatlan 
lelkesedést, melylyel az idén a király 
születésnapját ülték.

Hatósági pékmiihclyek.
—  In d ítván y  a k özgyű lésh ez . —

Nagyfontosságu, különösen a jelen­
legi kiszámíthatatlan következmé­
nyekkel járiiató terméketlen időszak­
beli aktualitásánál fogva, ama indít­
vány, amelyet Geiger A. Mór tör­

vényhatósági bizottsági tag terjesztett
az augusztusi közgyűlés elé.

Az indítvány szószerinti szövege a 
következő:

»Dacára annak, hogy a búzának 
az ára épen nem lényegesen emel­
kedett, a helybeli sütőmesterek oly 
kis adagokban szolgálják ki a ke­
nyér és egyéb péksüteményeket, hogy 
egyrészt nevetséges, másrészt pedig 
a közönséget boszantja ezen sem­
mivel sem megindokolható kapzsi 
eljárás.

Indítványozom tehát, mondja ki a 
tek. Törvényhatóság, miszerint ezen 
fenti állapotok mielőbbi megszünte­
tésére a városi Tanács a helybeli 
pékmestereket szólítsa fel és pedig 
rövid záros határidőn belül.

A mennyiben azonban erre nem 
lennének hajlandók, a városi Tanács 
felügyelete alatt, akár saját kezelé­
sében, akár vállalkozó által állítson 
fel pékmühelyeket, amelyek aztán a 
közönség igényeit kifogják elégíteni.

BAJAI HÍREK.
— Saját tudósítónktól. —

Baja, augusztus 18.

— A k irá ly  szü le tése  napjának  
m egünnep lése. Hagyományos ki­
rálytisztelettel ülte meg Baja város 
közönségének minden rétege az idén 
is Ö Felsége születésének 74-ik év­
fordulóját. Az összes középületekre 
kitűzték a nemzeti trikolórt, vala­
mennyi egyház templomában pedig 
Tedeumot mondottak a legjobb ki­
rályért. A r. k. plébánia templomban 
d. e 9 órakor Vojnits Dániel apát­
plébános fényes segédlettel Tedeu 
mot mondott, melynek végeztével az 
énekkar a „Király himnuszt1 éne­
kelte. Az izr. templomban dr. Adle>- 
Lipót főrabbi mondott magasröptű 
hitszónoklatot, a kórus pedig hálaadó 
zsoltárokat adott elő. Az ág. ev. és 
ev. ref., valamint a gk. szerb templo­
mokban is voltak hálaadások. A 
hatóság képviselői, dr. Hegedűs Ala­
dár polgármesterrel az élükön, a 
kir. járásbíróság bírói kara Mayer 
Károly kir. járásbiró vezetése alatt 
és az összes tanintézetek képviselői 
testületileg vettek részt ezeken az 
istentiszteleteken.

—  R ákóczi ham vai és a bajaiak.
Baja város közönsége — hir szerint 
— nagyszabású ünnepségeket fog 
rendezni azon alkalomból, hogy Rá­
kóczi hamvait hazahozzák. A város 
mellett elvonuló és a fejedelmi ham­
vakat hozó hajót üdvlövésekkel és 
fényes ünnepélylyel óhajtják fogadni, 
mely terv a helyi sajtó részéről ki­
indulva, élénk visszhangra talált a 
közönség körében.

— A bajai á llam i an yak ön yv i 
osztá ly  ön á llósítása . Az állami 
anyakönyvek vezetése körül fölme­
rülő hatalmas munkaanyag földolgo­
zása valószínűleg felszínre fogja vetni 
már az őszi restauráció alkalmából 
a tanács részéről azt a tervet, hogy 
ez a ressort egészen önnállósittassék. 
Eddig ugyanis úgy áll a dől >g, hogy 
az anyakönyvvezetés élén Erdélyi 
főjegyző áll, a teendőket pedig a saját 
hatáskörében is nagyon elfoglalt fő-

egyző és Szabó Sámuel I. aljegyző
végzik. az irodai teendőket pedig egy I 
városi dijnok. Az önállósítást úgy 
vélik már most megközelíteni, hogy 
legközelebb feliratot intéznek a bel­
ügyminiszterhez egy tisztviselői állás 
rendszeresítése iránt, aki anyakönyv­
vezetői és anyakönyvi irodai teen­
dőket is végezzen.

— Uj g y ó g y szertá r  a bajai 
külső városrészekben . Rónai Ede 
oki. gyógyszerész kérvényt intézett a 
bajai törvényhatósághoz, melyben 
utalással a külvárosnak évek óta 
kirívó patikahiányára; uj gyógyszer- 
tár engedélyezését s illetve javaslatba 
hozatalát kéri. A közegészségügyi 
bizottság a kérelemnek helyt nem 
adott és most a megfontolásra érde­
mes ügy a jövő közgyűléstől várja 
sorsának jobbrafordultát. Megjegyez­
zük, hogy a külső városrészekben 
lakó iparos közönség melegen rokon­
szenvez a fölvetett ideával, mert ily 
távol a városi 4 gyógyszertártól egy 
patika föltétlenül kell.

— G yilkosság! k ísér le t  és öu -  
gyilkosság . Voienik Károly bajai 
lakos a budapesti-uti lakásán 17-én 
este rálőtt a feleségére és inasára, 
azután pedig maga ellen fordította a 
fegyvert és fejbelőtte magát, hogy 
rögtön meghalt. Feleségének és az 
inasnak sebe nem veszélyes. Öngyil 
kosságának oka családi viszály kodás. 
Voienik holttestét a közkórházba 
szállították.

— P ofozkod ás az utcán. Huber 
Sándor borbélysegéd a Szt-István 
téren sétált és egy hölgy ismerősével 
találkozott. Huber köszönt neki és 
valami tréfás megjegyzést, tett. Ezért 
Óvári Gyula minden szó nélkül 
5—ö-szor pofonvágta. Huber becsű 
letsértés címén feljelentést tett óvári 
ellen.

Sertéskiviteli tilalom Sza­
badkán.

Ma délelőtt a városháza előtt ki­
hirdették a földmivelésügyi miniszter 
egy rendeletét, amely szerint Sza­
badkáról a sertéskivitel Ausztriába 
megtiltatott.

A váratlanul érkezett rendelet ért­
hető izgalmat okozott a helybeli 
nagyszámú sertéstenyésztő és keres­
kedői körökben, azonban a dolog 
épen nem olyan aggályos a sertés 
forgalomra nézve, mint az a rövid 
tartalmú sürgöny szövegéből kivehető.

Még a múlt hónapban történt, 
hogy a bécsi állategészségügyi fel­
ügyelőség egy szabadkai sertésszál- 
litmányban egy darab sertést talált, 
amelyen a sertésvész tünetei mu­
tatkoztak.

Az ezen ügyből kifolyólag elren­
delt hivatalos eljárás eredménye a 
ma érkezett távirati utasítás, a mely 
azonban nem változtathat a sertés­
kiviteli forgalmon, mert a környék­
beli községekben, igy Bácsalmáson 
és Mélykuton elrendelt zárlat miatt 
eddig is csak kiviteles engedéllyel 
lehetett sertésszállitmányt útnak bo­
csátani A szállítás ilyetén eszközlése 
pedig az uj tilalom dacára sem üt­
közik akadályokba.

A miniszteri intézkedés meghir­
detése azonban a távirati utasítás 
értelmében elrendelendő volt.

háború.
A háborúra vonatkozólag ma a 

következő táviratok érkeztek a fő- 
városba:

Pétervár, aug. 18.
K atonai k örök b ől sz iv á rg o tt  ki 

a városba az a h ir , h ogy  Port- 
Art ur m egadta m agát. Másik verzió 
szerint a japánok borzalmas szurony - 
rohammal, melyben nyolcezren estek 
el, bevették a várat. A cár távirati­
lag fordult Alexejevhez felvilágosí­
tásért.

C sifu, aug. 18.
Városszerte beszélik, hogy Port- 

Artur kapitulált. Alexejev ugyanis 
Gsifun keresztül küldötte válaszát 
Stössel tábornoknak, melyben meg­
engedi a vár feladását. Az őrség 
szabad elvonulását a japánok biz­
tosították. A vár átadása három 
napon belül megtörténik. Robbaná­
sokat és nagy dörejt hallanak. Azt 
hiszik, hogy az oroszok teszik 
hasznavehetetlenekké a port arturi 
felszereléseket és felrobbantják a 
kikötők rakodópartjait, a mólókat, 
raktárakat, főleg pedig az erődöket. 
A 17-én este visszatért hajóhad 
ismét kiment a nyílt tengerre. Az 
összeütközés Togo hajóival minden 
percben megtörténhetik.

Csifu, aug. 18.
A japánok behajóztak a Galamb­

öbölbe és Parlinghsing felől előre­
nyomultak a vár felé. A múlt éjjel 
Port-Arturt a Galamb-öbölből bom­
bázták.

h í r e k .

TÁJÉKOZTATÓ.
Szabadkai közkönyvtár éa muzeum. Nyitva 

szerdán és szombaton délután 8-tól 6-ig‘ 
Vasárnap délelőtt 9-tól 12-ig.

Augusztáé 20. A cipészek szabadkai szak- 
egyesületének mulatsága a Hungáriában.

Augusztus 20. Leányok bálja Palicson.
Augusztus 21. A szabadkai kath. legény 

egylet mulatsága az egylet helyiségében.
Szeptem ber 3. A szabadkai magyar asz 

taltársaság szüreti mulatságán városligetben.
Szeptember 3. A máv. szolgaszeméiyze- 

tének bálja a Polgári szálloda kerthelyisé 
gében

—  T a lliá n  fiának tem etése. 
Tallián miniszter öngyilkossá lett 
fiának hulláját ma reggel szállították 
Szabadkán át Szegedre, onnan pedig 
Török-Kanizsára. A hullaszállító vo­
nathoz külön .szalonkocsi volt csa­
tolva, melyben Tallián miniszter, a 
neje és családtagjai voltak. Török- 
Kanizsán, amint tudósítónk Írja, 
minden házon gyászlobogó leng, s a 
lakosság gyászba öltözve várta a 
fájdalomtól megtört családot és a 
holttestet.

— Gzéner A ndor bucsu ja . Emlí­
tettük, hogy Gzéner Andor, vasúti 
mérnököt előléptették és Szabadká­
ról áthelyezték. Kartársai és tiszte­
lői ma bucsulakomát tartottak Gzé­
ner Andor tiszteletére. Emlékül 
arcképet nyújtottak át neki a lako­
mán, amely alatt a következő felírás 
volt: „A szabadkai osztálymérnökség 
személyzete, tekintetes Gzéner Andor 
mérnök urnák, Szabadkán töltött 
kedves együttlet emlékére. 1904. 
augusztus 18“ Itt említjük meg, 
hogy Gzéner Andorné úrnőben Sza­
badka jótékony társadalma egyik 
buzgó tagját veszíti el. Kiváló ér­
deme volt a női ipariskola létesítése.
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— Kinevezés. Az érseki hatóság .Maison, 
szabadkai róni. kuth. káplánt, a kalocsai tani- 
tóképezdchez tanárrá nevezte ki.

_  C sillaghu llás A katonai tiszt­
képző intézetek végzett növendékei­
nek kinevezéseit a hivatalos lap mai 
száma hozza. A szabadkai ezredek- 
hez a következők lettek beosztva: 
Hérán János a „Theresianum" ka­
tonai akadémiától és Plctkovics Il­
lés honvéd akadémikus a szabadkai 
SG. gyalogezredhez, Bakay Dezső és 
;((!«>« András honvéd akadémikusok 
a szabadkai 6. honvéd gyalogezred­
hez, járembinai Gr óh Imre a sza­
badkai 4-ik honvédhuszárezredhez 
hadnagyokká, Manhold Nándor, Míá- 
kits Sánoor, Szauer Pál és Csala 
Sándor honvéd-hadapródiskolai nö­
vendékek a szabadkai 6. honvéd 
gyalogezredhez, párisi és nagy bácsi 
Bátsmegyei Géza pedig a szabadkai 
4. honvéd huszárezredhez hadapró - 
dokká való kinevezés mellett.

— Halálozás. Súlyos csapás élte dr. 
Bányai Miksa szegedi kir. táblai bírót. IS 
eves leánya, Mariska, Bácsalmáson ma reggel 
elhunyt. A csapás, mely a táblabirót érte, 
általános részvétet keltett. A család a követ­
kező gyászjelentést adta k i: Dr. Bányai Miksa 
és neje sz. Roth Berta ngy a saját, valam nt 
gyermekei nevében is megtört szívvel tudat­
jak, hogy felejthetetlen szeretett gyei mekük, 
illetve testvérük Mariska folyó hó 18-án reg­
gel 8 órakor 18 éves korában rövid szenvedés 
után meghalt. A megboldogult hült teteme f. 
hó 19-én délután 4 órakor fog a gyászházból 
az izr. temetőben Örök nyugalomra helyez­
tetni. Bácsalmás, 1904. évi aug. 18-án. Az 
elhunytat siratják még testvérei: Aranka férj. 
Szász Ernőné, Mihály, Erzsébet, Teréz és 
Anna, valamint számos rokonai és ismerősei. 
A korán letört világnak legyen könnyű a sir l

— A szabadkai dalárda L úgoson. 
A szabadkai dalárda 25 tagja, élü­
kön Kersch Mihály karmesterrel, 
holnap pénteken délelőtt tiz órakor 
utaznak el Lúgosra, ahol országos 
dalárda kongresszus és verseny lesz.

— M egszüntetett hajóforgalom .
A Duna-gőzhajózási Társaság for­
galmi igazgatósága közli hogy az 
áru- és uszályrakomány-forgalmat a 
tiszai állomások: Becse, Ada, Zenta, 
Ókanizsa és Szeged felé, valamint 
az ellenkező irányban is alacsony 
vízállás miatt egyelőre meg kellett 
szűntetnie.

— A vas- és fém m unkások sza­
badkai szakegyletének pénztárát teg­
nap vizsgálta meg a rendőrség és a 
számvevőség egy közege és mindent 
a legnagyobb rendben talált. Itt je­
gyezzük meg, hogy a munkások az 
elnökség elhatározása folytán ismét 
beléptek dolgozni a Rottman féle 
gyárba. Egy részük a fővárosba uta­
zott, mert ott nyertek alkalmazást.

— Az ip artestü leti dalárda f. 
hó 25-dikén, vasárnap délután 4 
órakor tartja ez idei rendes köz 
gyűlését.

— Az e llen zék i T isza. Fischer 
Jákó dr. a népszerű negyvennyotcas 
városatya kérvényt adott be ma a 
tanácshoz, melyben azt kéri a bel­
ügyminisztériumtól, engedné meg 
hogy gyermekeinek nevét Tiszá-ra 
magyarosítsa.

— K iveszett egy rövid női arany 
lánc gömb és makk függelékkel. A 
becsületes megtaláló a rendőrség ré 
vén tulajdonosához juttathatja.

— E lfo g o tt betörök. A kalocsai 
rendőrségtől távirati értesítés érke­
zett rendőrségünkhöz, hogy Molnár 
Gilice Andrásné, ifj. Molnár Gilice 
András és Rác Simon Ferenc több­
ször büntetett szabadkai betörők t 
Kalocsán lopás büntette miatt le­
tartóztatták.

— Leharapták a fülét. Braun 
házár, Szabadka legnépszerűbb szállí­
tójának ma baja esett. Egy másik 
szállító két kocsisa rátámadott be­

19O4.r augusztus 19._______

verte a fejét, s az egyik a fülébe is
harapott. A megtámadott szállító
védekezett ugyan, de a túlerő ellen
semmit sem tehetett. Braun Lázár
a támadók ellen megtette a bün-
fenyitő feljelentést.

— A budapesti metereolouriai intézet je ­
lentése. 1904. augusztu 18-án. Nyugatról 
meginduló zivataros eső várható hósülye- 
déssel.

Az első forduló utolsó napja volt 
kedden. A versenyzők közül a mai 
napon Sáfrán mérnök nem jelent 
meg, igy játszmája Matievicscsel füg­
gőben maradt Brener-Sztrokay partié 
félbe maradt, előbbi jobban áll.

Hasonlóan nem fejeződött be a 
Zambelly-Grüner játszma, melyben 
Grünernek qualitás előnye van.

Vajda-Salamon partiéban, utóbbi 
a remis színezetű játszmát harnar- 
kodása folytán vesztette el, neveze­
tesen más figurát érintett meg, mint 
a mellyel lépni szándékozott.

A verseny állása a következő:
Vajda 5x/2 Grüner 5 (l)Zambelly 

2’/2 (1) Matievics 3(1) Sztrokay 3(1) 
Brenner 2(1) Sáfrán 2(1) Salamon 1.

Vajda és Zambelly urak szerdán 
fejezték be még az első fordulóban 
félbe maradt játszmájukat, eredmény 
remis.

Tüzek Szabadkán.
Ma Szabadkán volt bő szüretje a 

vörös kakasnak. Négy helyen is tűz 
volt.

Nagyfényen Faragó János istállója 
égett le, melyben két 600 korona 
értékű ló is elpusztult.

Verusicson Szudarevits Antal ta­
nyáján égett le egy szalmakazal, a 
kár 276 korona.

Délelőtt Radanováczon gyulladt ki 
a nádas. Nagymennyiségű nád égett 
le. A tűz terjedését csak este felé 
és nagy erőmegfeszitéssel tudták 
meggátolni tűzoltóink. A kárt még 
eddig nem tudták megakadályozni.

A Szegedről este érkező vonat 
utasai pedig azt hozták hírül Sza­
badkára, hogy Suplyákon Magyar 
György földbirtokos tanyája felé nagy 
tűz pusztított. A magasba csapó láng­
oszlopokat még a vonatról is egé­
szen tisztán lehetett látni.

TÁVIRATOK.
A tűzoltó kongresszus.

Budapest, aug. 18. Ma zajlott le 
a nemzetközi tűzoltó kongresszus 
első napja. A kongresszust József 
kir. herceg és a kormány képvisele­
tében — x/2 12 órakor nyitotta
meg — Széli Ignác államtitkár 
az uj városháza termében. Utána 
Silley Sándor a belügyminiszter ne­
vében üdví zölte a kongresszust. Majd 
Almády Géza tanácsnok a főváros 
nevében tartott üdvözlő beszédet. 
Gróf Széchényi Viktor magyar, né­
met, francia és angol nyelven szólt 
a megjelentekhez, mire a külföldiek 
szónokai beszéltek.Lcipold baltimorei 
konzul tartotta az első felolvasást a 
baltimorei tűzvészről.

Sztrájk az összes m alm ok­
ban.

Budapest, aug. 18. A malom­
sztrájk ma reggel óta elérte tető­
pontját. Az összes malmok molnárai

és malommunkásal kimondták a 
sztrájkot. A munka mától kezdve 
szünetel mind a 13 budapesti ma­
lomban és kilátás sincs rá, hogy 
hamarjában vége szakadjon ennek a 
sztrájknak. A sztrájkoló malmok 
névsora a következő: Viktoria, Ki­
rály, Hungária, Gizella, Concordia, 
Pannónia, Molnárok és sütők, Hen­
germalom, Első budapesti, Haggen 
macherék két malma, Lujza, Schmidt 
és Császár és az Erzsébet malom.

A sztrájkólók reggel hét órakor 
kezdtek gyülekezni, először egyen­
ként, később csoportokban, tiz óra 
felé már kétezernél többen voltak 
együtt a sztrájktanyán.

A sztrájkolók az elnökük: Széli 
Menyhért vezetése mellett tiszteleg­
tek a főkapitánynál, bejelentették a 
sztrájkot. Onnan egy négytagú bi­
zottság az elöljáróságra ment és be­
jelentették a békéltető bizottság tag­
jainak névsorát.

A molnárok és malommunkások 
sztrájkjához csatlakoznak a kirakodó 
és berakodó alkalmazottak is, úgy, 
hogy most az összes malmok ösz- 
szes munkásai sztrájkolnak.

V ízhiány K olozsinegyében.
K olozsvár, aug. 18. A tartód szá­

razság következtében nagy a vízhi­
ány Kolozsvármegyében. Dózsa Endre 
alispán erre való tekintettel sürgős 
intézkedéseket lett, hogy azzal a 
kevés vízzel, a mi még van, takaré­
kosan bánjanak a községek lakósai. 
Az alispán a többek közt egyelőre a 
kenderáztatást is betiltja, hogy a kü- 
lömben is kiapadt vizű patakokat 
ne fertőzzék és a viz az állatok által 
iható legyen. Továbbá minden köz­
ség köteles záros határidő alatt két 
itató kutat létesíteni, melyek elzárva 
tartassanak és hatósági felügyelet 
alatt álljanak. Ezeknek a kutaknak 
kezelése és használata a sóskutak 
mintája szerint történik, t. i. belőlük 
csak naponta megszabott időben 
meríthet vizet a község lakossága.

E lpusztu lt község.
B udapest, aug. 18. Lembergből je 

lentik: Biskowice községben (jarosz- 
laui járás tűz ütött ki, mely 90 
parasztházat elhamvasztott. A kár 
200,000 korona.

TANÜGY.
Isk o la i ér te s íté s . A helyb. közs. 

polg. leányiskolában az 1904—5 ik 
tanévi pót- és jav. vizsgálatok f. évi 
szept. 1-én d. e. 8 órától kezdve 
fognak megtartatni.

A helyb. tanulók beiratása szept, 
2., 3. és 5. napjaiban d. e. 8— 12, 
a vidékieké pedig csakis szept. 5-én 
d. u. 2—3 óra között fog eszközöl­
tetni.

A beiratkozni kívánó tanuló — 
szülője vagy ennek megbízottja kí­
séretében tartozik megjelenni s ezen 
alkalommal az intézetbe első Ízben 
iratkozó tanulók születési, továbbá 
az előző osztályról nyert isk. bizo­
nyítványukat s himlő oltási (illetőleg 
ujra-oltási) igazolványukat is kötele­
sek bemutatni.

Tandíj: helybeliektől 10-,vidékiektől 
pedig 20 korona. Ezen felül azonban 
minden — tanköteles korban levő 
— tanuló még 30 fillér járulékot is 
tartozik fizetni.

A tandíj-szabályzat 4., 7. s 8. ij-a 
esetében azonban tandij-elengedés- 
nek is van helye s ezért

1. szegény sorsban levő szülők — 
az intézet igazgatóságánál a beiratás 
alkalmával benyújtandó szegénységi 
bizonyítvány alapján — a tandíj fe­
lének, avagy akár az egész tandíjnak.

2. a kisded-óvók, tanítók, tanárok 
pedig — szegénységük igazolása nél­
kül is — az egész tandíjnak,

3. bármely fokozatú iskolába egy­
idejűleg legalább is három gyerme­
ket járató szülők —• szintén sze­
génységük igazolása nélkül — a tan­
díj felének elengedését kérhetik.

Mindezen esetek tekintetében az 
intézet igazgatója a beiratás alkal­
mával bővebb felvilágosítással szolgál.

Szabadkán, 1904 aug. 18-án.
Takács Ede, igazgató.

M U L A T SÁ G O K .
T ánczvízsga. Landau Lázár a 

Szabadkán 1904. évi junius hó 29- 
től tartott tánczfolyam befejezéséül 
f. évi augusztus hó 27-én (szombaton) 
a „Hungária11 nagytermében záró­
táncvizsgát rendez. Belépti-jegyek 
előre váltva személy-jegy 1 korona, 
család-jegy (3 személyre) 2 kor. 40 
fill, este a pénztárnál személy-jegy 
1 korona 20 üli.; család jegy 3 ko­
rona. Figyelem: Legyezőket ne tessék 
magukkal hozni, mert minden be­
lépő hölgy egy csinos alkalmi le­
gyezőt kap. A vizsga ^kezdete pont 
!/29 órakor. A müsorbból közöljük 
a következőket: IV. Legyező tánc: 
Grád Erzsiké, Dulits Etelka, Unger 
Ella, Matkovics Adrienne, Mayrovits 
Jolán, Engler Johanna, Lagner Aranka, 
Sinko Erzsiké. V. Oláhos. (Jelmezben): 
Buchvald Ilonka, Elekes Lajos. VI. 
Magyar Kettős. (Jelmezben): Engler 
Johanna, Unger Ella, Rieger Imre, 
Elekes Lajos. VII. Cake walk, arka- 
dien. Royál york és mazur noblesse: 
Landau Juliska, Tumbász Lajos. VIII. 
Orosz tánc: Fimpl Lajos.

B u d a p e s t i  g a b o n a t ő z s d e
— Aug. 18. —

Dé/t zárlat-. Búza ápr.-re 10.9 .—
10.98, búza máj. 1904. —.-------- .—,
búza okt. 10.75—10.78 rozs ápr.-ra
—. ----- .—, rozs májusra —.------
—.—. rozs okt.-re 8.29—8.30, zab
májusra —.---------zab —.------------
— , zab okt.-re 7.35—7.34, teng. 
szept. 1904. 7.59—7.58, tengeri aug. 
7.56—7.55, teng. máj. 1905.7.53—,
7.54, tengeri —.-------- .—, repce
----- .-----.—, repce aug. —.------

S e r té s  v á sá r i j e le n t é s .
(Srhleiffelder és 'Parsai bécsi czógtől.)

1904. augusztus 16 á ró l.
A mai vásárra összesen 11315 da­

rab sertés volt bejelentve, felhajtatott 
azonban 5351 német-lengyel és 5774 
magyar sertés.

Az üzlet élénkebb volt.
Kilónként élő súlyban fogyasztási adó 
nélkül.
Első príma magyar sertés 102— 103 fill 

kivételesen 104 fill.
Közép- és öreg sertés 98— 102 „ 
Könnyű-és szedett sertés. 92—96 „ 
Német lengyel és erdélyi

sertés 76—98 „

Égy jó Karban tatö

zongora
____ Jutányos árban

azonnal eladd.
(zin a Kiadfiban.
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REGÉNY CSARNOK.
A POGNEBIN! HŐS.

Irta: Hieuklewlez Henrik. 40

»Maga a férjemre fog szavazni, 
ugy-e bár?« kérdő az úrnő. »Maguk 
lengyelek, mi is azok vagyunk, 
tartsunk össze.*

»Kitekerném a nyakát, ha nem 
szavazna!* mondta Magda. »Miért 
álisz itt, akárcsak egy tuskó ? Nem 
is tud beszélni. Mozdulj hát meg.«

Bartek ismét megcsókolta az úrnő 
kezét, de még mindig hallgatott és 
komor volt, mint az éjszaka. Az 
eszébe mindig a kerületi tanácsos 
forgott. ** *

A választás napja felviradt. Ja- 
czinszky biztosan hiszi, hogy meg­
választják. a szomszéd faivak lakói 5zaj,a(j y , j  a gimnáziummal szembeu 
Pognebmbe jönnek. Az urak mar a ; 1 9 A i  -
városban voltak, le is szavaztak már Készpénzért vesz 
r moRf pRak a Rzavazá.R araílménvét $$$ mindennemű J J

Tankönyv-v á sá r!
Ki vagy?
Mutasd könyvtárat 
Megismered magad !

Antikvárium M

Szabadkán a gimuáziumtaal szemben
az összes iskolák részére szükséges 

könyveket fél áron adja.
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s most csak a szavazás eredményét 
várják. Ezt majd a plébános hozza 
hírül. Azután lakoma lesz. Este az 
uraság Pozenbe, azután meg Berlinbe 
utazik. Egy-két falu már tegnap le-I 
szavazott. Ma kihirdetik a választás i 
eredményét. Az egybegyűltek jó ked­
vűek. A fiatal földesasszony némileg i
nyugtalan, de mosolyogva, remény- ; Tanulók, szülők és nevelők, ha nem 
nyel várja az eredményt. Olyan szi-

ZenemüVcK«t (hangjegyet). Rend 
HiViil olcsón ad el.

Képes leV’ lezö-lap ©wak 1 k r.
drbja. CeVclpapiroK Stb. 
báni íi la to s  oIcmó. a

K IS H IR D E T É SE K .
Minden szó O  f i l l é r  Vastag betűkből S  f i v é r .  Legkisebb hirdetés 3 0  f i l l é r  
Apró hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban B atthyány-utca 3 sz. -  Apró hír. 

detések előre fizetendők.

B ácsm eeyei N apló  
ára 2 fillér kapható : 
Vig Zsigm. Sándor

könyv és papír kereuke- 
désében főtér. 

Reumáim Mór
könyv és papir kereske­

désében főtér. 
Meznerlcs József 

fűszer és csemege üzleté­
ben honvéd laktanya 

mellett 
Tenuer B.

doháir tő/sde és iáié áru 
üzletében Kossutk-u.

Erdélyi D. és Társa
dohány natrytözsde 

Kossuth utca.
Beck Sándor

fűszer és liszt üzlete a 
törvényszékkel szemben.

Herezi József 
fűszer- és liszt üzlete 

Petöfi-utca sarkán. 
Krécsi A. Nándor 

könyv és papir kereske­
désében Deák-u 
Gerber Jakab  

dohánytözsde és esztergá­
lyos üzletében Kosmth-u.

Nojcsek Géza 
fűszer és csemege üzleté- 
aen Damjanich és Ber­

csényi utca sarkán.
PALICM0N 

Meuezel Mihály
fűszer és csemege üzle­

tében
Spitzer és Klein"

fűszer és csemege üzle­
tében Rudics-n.

Kiadóhlvatalunkoz inté. 
zett levelek csakis bé­
lyeggel továbbitatnají

B útort,
Z ongorát,
Bort,
G yüm ölcsöt,

Ü z le ti h e ly isé g e t
N y a ra ló t,
B irtok o t,
H ázat,

A k i e la d n i k ív á n  :
G abonát, '
Ü zletet,
M űhelyt,
L akást,
v a g y  a  k i

valamely állást betölteni kíván, legbiztosabban ér célt, ha igénybe veszi a
B á c a i n e g y e i  T V a p ió 46

kis h ird etési rovatát.
99

Szíveskedjék értesíteni, hogy j k res egy középkorú, jó

vélyes háziasszony, hogy valamenyien 
magasztalják. Mindenki csak azt 
mondogatta, hogy a József ur benne 
valóságos kincsre akadt Igaz. hogy 
ez a kincs most nem bir nyugodtan 
helyben maradni. Egyik vendégétől 
a másikhoz szalad és százszor is 
elmondatja magának, hogy József 
bizonyosan meg lesz választva. Nem 
büszke erre, nem hiúságból akarja, 
hogy a férje képviselő legyen, s ő 
majd képviselő felesége lesz, hanem 
mert kigondolta a fejecskéjében, hogy 
ők ketten valóságos hivatást teljesí­
tenek majd. A szivecskéje tehát oly 
hevesen dobog, mint esküvője alkal­
mából és öröm sugározza be a szép 
arcot. A vendégek között sürögve- 
forogva férjéhez közeledik, gyengé­
den megrántja a karját mint a gyer­
mek, aki ingerkedik valakivel, s azu-

akarják pénzüket kidobni, úgy vegyék 
szükségletüket az Antikváriomben.

7967/904. szám.

Hirdetmény.
Szabadka szab. kir. város tanácsa 

ezennel közhírré teszi, hogy a Dam­
janich utcai iparos tanonc iskola 
rajztermének felszerelése tárgyában 
a szóbeli árlejtés éri augusztus 
hó 21-én d. e. 10 diakor a gazda­
sági ügyosztály hivatalos helyiségé 
ben fog megtartatni.

Bánatpénz a 640 korona kikiál­
tási árnak 5° 0-a.

Az előméret és költség számítás

a levelet megkapta-e. „Juris “ 
__ _________ 405.

K’ Megbízatását köszönettel vettem és a 
két ünnep alatt kívánsága szerint el­

fogok járni. Bizom abba, hogy a munkám 
teljes gy őzed elemmel fog végződni. Tiszteli 
„Titokt irtó’“ 406

MOly régóta kell nélkülöznöm vendég- 
• ségét. Mikor jön hozzánk, oly szívesen 
látjuk. 407.

mo loru hentes iparos, van 
neki 1000 frt készpénzé. Leveleket kér 
„Hentes" j. a. a kiadóba, 412.

Nevelilnő izr. III. elemiata leány és 
kisebb fiúhoz, tökéletes né­

met és zongoraoktató kerestetik. Ajánlatok 
arcképpel L)r. Nagyhoz, Csap, intézendök.

413.

Kék szeműfi levele van a kiadóban.
409.

Egy vaggon
adóhivatalban.

szén azon- 
Cim a ki-

356.

G C I ltr y  ^ ^ rom ajánlat jö tt kis hirde­
tésére. 410.

t p V ‘i 18 éves barna nővéremet, kinek 
i l l  1000 korona hozománya van és 
nagyon jó élt a háztartáshoz, férjhez ad­
nám egy tisztességes íiatal emberhez, k nek 
biztos jövője van. Leveleket a kiadóba 
„Árva', j. alatt küldendő. 411.

Víirrn laútivab állandó foglalkozásra líUIV K lUlJ UK és tanuló leányokat 
felvesz Barth Henrikné Eötves-utca Ugyan­
ott egy kisebb italét helyiség azonnal 
kiadó. 354.

P Á II7 H U P I I I  S zakra , telkekre, föld- I vllZiKvIi o l i l l l  birtokokra, második, 
harmadik helyre is. Cim a kiadóhiva­
talban. H7

valamint az árlejtési feltételek a gaz­
dasági ügyosztályban a hivatalos

tán a fülébe sugdossa: »Képviselő! a'at-1 megtekinthetők.
ur!« A férje mosolyog és mindkét- Kelt Szabadkán, 1904. évi augusztusÍ r , rió 1 7-én.tőről a boldogság sugárzik. Mindkét 
tőnek csókolódzni van kedve, csak­
hogy ez nem illik a vendégek előtt.
Valamenyi pillanatonkint az ablakon 
át kitekint, mert hiszen valóban 
fontos az ügy. A megboldogult kép­
viselő lengyel volt, s a németek elő­
ször állítanak ebben a kerületben A szabadkai kir. törvényszék mint
jelöltet. Bizonyara a győzedelmes úrbéri bíróság közhírré teszi hogy 
háború bátorította föl Sketerre. Ha- a Rénl közgé hal4rába[) lev6 ur. 
nem épen ezért kötelességük a pogne- ,
bini kastélyban összegyűlt uraknak.

A városi tanács.

10063/1904. P. sz.

Hirdetmény. H IR D E T M É N Y .

hogy a jelöltjük gyözödehnesen ke­
rüljön ki. Nemsokára eldől a dolog, 
talán nagyon is hamar, mert az 
utón porfelleg kavarodik.f»A plébá­
nos jön!* ismétlik a jelen voltak. A 
fiatal asszony elsápad. A jelenlévők 
arcain izgatottság mutatkozik. Biz­
tosak a győzelem felől, s az utolsó 
pillanatokban mégis hevesebben do­
bognak a szivek. Az érkező nein a 
plébános volt, hanem Meier jön ló­
háton a városból. Talán ő is tud 
valamit? Megköti a lovat a kerítés­
hez s rohan a kastély felé. A ven - 
dégek, élükön a háziaszonnyal, eléje 
rohannak.

(Folyt, köv.)

Felelőn Hzerkesr.tő :
D U G O V I C H I M  R E. 

Laptulaj (Ionosok : A Z  A L A P I T O K.

Szerkesztőségi es kiadóhivatali 
telefon szám ; 62.

béri birtokok tagosítása végett a 
tényleges birtokosoknak az 1836 évi 
X és 1871 1,111. t ez. értelmében 
leendő megszavaztatása céljából ha­
tárnapul 1904. évi szeptember hó 
26. napjának d. e. 9 órája Rém 
község házához tűzetett ki, annak 
megállapítása végett, hogy a birto­
kosoknak birtok szerinti többsége 
kívánja-e a tagositástó.

A nem szavazók a tagosítást kí­
vánókhoz számíttatnak.

A szavazási lajstrom elkészítése a 
kiküldött biró által 1904. évi szep­
tember hó 10. napján d. e. 9 órakor 
fog megkezdetni.*-

Szabadkán, 1904. évijük hó 31 n.
A kir. térvényszék mint úrbéri 

bíróság.
Mariim, Dr. Torm ay,

elnök. jegyző.

Szabadka sz. kir. város tanácsa ezennel közhírré teszi, hogy:
1. a palicsi nagy vendéglő
2. a „ kisvendéglő
3. a bazárbolt

péksütemény elárusitási jog
5. a sándori nagyvendéglő
6. a zombori utón lévő vámház, 1905. évi január hő 1-től kezdve 

3 évi időtartamra /. évi augusztus hó 21. napján d. c. 9 órakor a gazdasági
ügyosztály hivatalos helyiségében nyilvános szóbeli árverés útján bérbe 
fognak adatni

Kikiáltási ár:
A palicsi nagyvendéglönél . . . . .
A .. kisvendéglő . . . .

4. a

A
A

>v

n
1000 kor 
1810 kor. 
560 kor. 
100 kor. 

900 kor. •
660 kor

Nyomatott kiadók Kladek és Hamburger könyvnyomdájában Szabadkán.

bazárbolt • • • t
péksütemény elárusitási jog elnyerésénél 

A sándori nagyvendéglőnél . . . .
A zombori utón lévő régi vámháznál 
Az árverezők tartoznak az árverés megkezdése előtt a kikiáltási

árnak 10%- át készpénzben vagy óvadék képes értékpapírban óvadékul 
az árverező bizottság kezeihez letenni.

Egyébb árverés feltételek a gazdasági ügyosztályban a hivatalos órák 
alatt megtekinthetők.

Kelt Szabadkán. 1904. évi augusztus hó 16. napján.
V árosi tanács.




